
 

 

 

 

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

 

 

ZÁMĚR OPRAVY 

 
 

VD Kostelec n. L., oprava spodní stavby jezu, 
potápěčské práce 

 

Akce č. 133210038 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Bc. Jan Kučera 

Strojní technik závodu 

dne: 27.5.2021 

 

 

 

Schválil: 

Ing. Jan Zajíc 

Ředitel závodu Roudnice n. L. 

dne: 27.5.2021 

 

Vyhlášeno  

Dokumentační komisí:  

 

dne: 27.5.2021 

číslo zápisu: 

Tajemník Dokumentační komise: 

Ing. Jiří Vogel 



 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Kostelec n. L., oprava spodní stavby jezu, potápěčské 
práce 

místo, případně ř. km, k.ú. VD Kostelec n. L., ř. km, 857,430 

Inventární číslo DM 9051002555 

identifikátor ISYPO 400038890 

 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
 
Oprava spodní stavby má zajistit bezpečnou manipulaci jezových uzávěrů a statiku 
stavební konstrukce VD. 

 
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 
 

Výstavba vodního díla v Kostelci nad Labem probíhala v letech 1930-1937. Spád a průtok 
se využívá pro výrobu elektrické energie v malé vodní elektrárně, dále jsou zabezpečeny 
odběry povrchové vody k různým účelům a zdrž se využívá pro vodní sporty i rekreaci. 
Pohyblivý jez zdymadla je umístěn kolmo k ose toku. Má tři pole o světlosti 24 m. a 
štěrkovou propust o šířce 6 m. Pole jsou hrazená zdvižnými stavidly typu Stoney 
s nasazenými úhlovými klapkami. Štěrková propust je hrazena dvojtým zdvižným stavidlem. 
Spodní stavba je betonová, povrchy ve styku s proudící vodou jsou opevněny kamenem. 
Pevný práh, na který dosedají hradící stavidla je zaoblený, spadiště je v mírném sklonu. 
Vývařiště délky 7,9 mmá ve dně nepravidelně vyčnívající kameny. Ukončeno je kamenným 
prahem. Nadjezí má na dně betonovou desku ve stoupání proti proudu, do vzdálenosti 12 
m od osy jezu.  
 
 
Při pravidelném potápěčském průzkumu v roce 2020 vyplívajícím z provozního řádu VD 
Kostelec n L., byly zjištěny poruchy na této spodní stavbě. Při vyhodnocení potápěčského 
průzkumu pracovníky VD-TBD Praha, TBD Povodí Labe a provozovatelem v 10. 2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy dolní stavby VD. 
Cílem opravy je zajištění statické stability jezu a bezpečné převádění průtoků vody přes VD. 
  

  
- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké 

míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
 
Opravou spodní stavby bude zajištěno bezpečné převádění průtoků vody přes VD a 
zajištěna statická stabilita jezu.  

 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 
 
V případě nerealizace veřejné zakázky nebude zajištěna bezpečná manipulace jezovými 
uzávěry na VD a tím bezpečné převádění průtoků vody. 

 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

 

 



Jedinou variantou je oprava spodní stavby jezu. Vzhledem k obtížnosti, rozsahu a přístupu 
(práce pod hladinou vody) není možné práce zajistit vlastními pracovníky a mechanizací. 
 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

 

Rok 2021 

 
 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

 

Předpokládaná cena je odhadována na 340 tisíc Kč. 

Konečná cena bude stanovena na základě výběrového řízení.  

 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod., 

 

Veškeré práce na opravě budou prováděny pod hladinou vody. Práce musí provádět kompetentní 
potápěči s příslušným oprávněním.  

Před samotnou opravou musí být veškeré opravované plochy vyčištěny a zbaveny nesoudržných 
částí. Pro opravu spárování se použijí materiály určené do prostředí proudící vody. K betonáži děr 
a ploch použít beton s přípravky proti rozplavování. U větších ploch požadujeme ocelové kotvení a 
výztuže. 

Při vyhodnocení potápěčského průzkumu pracovníky VD-TBD Praha a TBD v roce 2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy: 

Ve středním nadjezí porucha č. 30 spára na špičce pravého říčního pilíře. 

V levém nadjezí porucha č. 31 spára na špičce středního říčního pilíře, č. 32 vylitý beton u hradicího 
prahu, č. 33, 34 díra v betonu u hradicího prahu. 

V nadjezí štěrkové propusti porucha č. 35 spára na špičce levého říčního pilíře. 

V podjezí štěrkové propusti porucha č. 47 kaverna ve zdi čela dělící zdi. 

  

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

 

Napojení na rozvodné a komunikační sítě a kanalizaci – v areálu VD Kostelec n. L. 

Rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí – není třeba 

Napojení na dopravní infrastrukturu – veřejná a účelová komunikace   

Vliv stavby na životní prostředí – životní prostředí nebude stavbou dotčeno  

Stavbou nedojde k poškození významného krajinného prvku. 

Zábor zemědělského a půdního fondu – není třeba  

Povodňový plán stavby – není třeba 

Zařízení staveniště – v blízkosti vlastní stavby v areálu VD Kostelec n. L. 

 

 



f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

 

Stavba se nenachází na chráněném území, není zde evidován výskyt chráněných rostlin a 
živočichů. 

 

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

 
Akce není v rozporu s plánem dílčího povodí. 

 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

 

VD Kostelec n. L. se nachází na pozemku st. č.654  v k. ú. Kostelec n. L., které jsou ve vlastnictví 
ČR s právem hospodaření přeneseném na Povodí Labe, státní podnik.  

 

V příloze je doložen snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků a výpis z katastru 
nemovitostí. 

 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu,  

 

Provoz a údržba bude zajištěna vlastními zaměstnanci v běžném rozsahu bez požadavku  
na zvýšení jejich počtu. Finanční náklady na provoz budou hrazeny z vlastních zdrojů bez nároku 
na jakékoliv dotace. 

 

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

 

Bez nutnosti zajištění povolení mimořádné manipulace pro realizaci stavby. 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů),  

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory: 

 

Stavba není členěna na stavební objekty a provozní soubory. 

 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 



 

 

n) přílohy: 
 

- Situace  
- Informace o parcele 
- Fotodokumentace současného stavu 
- Záznam z jednání o posouzení potápěčských průzkumů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Situace 1 : 2000 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

 

 

ZÁMĚR OPRAVY 

 
 

VD Poděbrady, oprava spodní stavby jezu, 
potápěčské práce 

 

Akce č. 133210039 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Bc. Jan Kučera 

Strojní technik závodu 

dne: 27.5.2021 

 

 

 

Schválil: 

Ing. Jan Zajíc 

Ředitel závodu Roudnice n. L. 

dne: 27.5.2021 

 

Vyhlášeno  

Dokumentační komisí:  

 

dne: 27.5.2021 

číslo zápisu: 

Tajemník Dokumentační komise: 

Ing. Jiří Vogel 



 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Poděbrady, oprava spodní stavby jezu, potápěčské práce 

místo, případně ř. km, k.ú. VD Poděbrady, ř. km, 904,573 

Inventární číslo DM 9051002530 

identifikátor ISYPO 400038903 

 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
 
Oprava spodní stavby má zajistit bezpečnou manipulaci jezových uzávěrů a statiku 
stavební konstrukce VD. 

 
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

 
Stavba jezu v Poděbradech byla zahájena v 1914 a ukončena v roce 1916. Současně 
zahájená stavba vodní elektrárny byla ukončena v roce 1918. 
Pohyblivý jez je umístěn na osu toku a udržuje vzdutí hladiny na kótě 186,69 m n. m. Skládá 
se ze dvou hrazených jezových polí o světlosti 22 m. a štěrkové propusti o šířce 8 m. Vedle 
levoběžného pilíře je 0,5 m široký rybí komůrkový přechod. 
Spodní stavba je provedena z prostého betonu obloženého kamenem. Je různá pro každé 
pole, tvoří stupeň ve výšce 1,7 m v místě pravého a levého pole a v místě štěrkové propusti 
je rozdíl pevné přelivné hrany a dna podjezí 0,74 m. Součástí spodní stavby pravého pole 
je opevněný vývar délky 6,74 m a hloubky 1,1 m. Je ukončen závěrečným prahem 
vystupujícím 0,2 m nade no koryta. Spodní stavba v levém poli jezu je za přelivnou hranou 
ukončena svislou stěnou, za níž se spouští stavidlo. Tím je v tomto poli prodloužen vývar 
na délku 8,15 m a a při shodném provedení dna vývaru v obou polích, tj. v protisklonu 1:10 
se rovněž zvyšuje jeho hloubka na 1,2 m. 
Jezové pilíře jsou zděné, šířky 3,40 m, délky 16,25 m. Horní zhlaví pilířů je zděné 
z kamenných kvádrů a upraveno lomeně do hydraulicky vhodného tvaru. Pilířové nástavby 
nesou strojovny pohybových mechanizmů a železobetonovou manipulační lávku. V bocích 
jezových pilířů jsou vytvořeny výklenky pro vedení jezových uzávěrů.  
Spodní stavba nadjezí je dno tvořené z betonové desky tl. 40 cm do vzdálenosti 9 m od osy 
jezu a dále pokračuje kamenná rovnanina cca 3 m.   
Spodní stavbu podjezí tvoří nejdříve dlažba vývaru do vzdálenosti 4,9 m od osy jezu. Vývar 
je zakončen prahem o šířce 2,3 m s výškou horní hrany prahu na kótě 182,19 m. Dno koryta 
za vývarem je opevněno betonovou deskou a kmenným obkladem o tloušťce 79 cm do 
vzdálenosti 11,3 m od osy jezu a betonovou deskou s kamenným obkladem o tloušťce 50 
cm do vzdálenosti 16,1 m od osy jezu. Opevnění dna je vodorovně dotaženo ke svislé 
konstrukci pilířů a napojeno dilatační spárou. V poli štěrkové propusti opevnění dna vývaru 
zasahuje do vzdálenosti 4,52 m od osy jezu. Vývar je zakončen kamenným prahem, na 
který navazuje opevnění koryta betonovou deskou s kamenným obkladem zasahující do 
vzdálenosti 15,95 m od osy jezu. 
 
Při pravidelném potápěčském průzkumu v roce 2020 vyplívajícím z provozního řádu VD 
Poděbrady, byly zjištěny poruchy na této spodní stavbě. Při vyhodnocení potápěčského 
průzkumu pracovníky VD-TBD Praha, TBD Povodí Labe a provozovatelem v 10. 2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy dolní stavby VD. 
Cílem opravy je zajištění statické stability jezu a bezpečné převádění průtoků vody přes VD. 
  

 
 
 
 

  



- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké 
míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
 
Opravou spodní stavby bude zajištěno bezpečné převádění průtoků vody přes VD a 
zajištěna statická stabilita jezu.  

 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 
 
V případě nerealizace veřejné zakázky nebude zajištěna bezpečná manipulace jezovými 
uzávěry na VD a tím bezpečné převádění průtoků vody. 

 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

 

 

Jedinou variantou je oprava spodní stavby jezu. Vzhledem k obtížnosti, rozsahu a přístupu 
(práce pod hladinou vody) není možné práce zajistit vlastními pracovníky a mechanizací. 
 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

 

Rok 2021 

 
 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

 

Předpokládaná cena je odhadována na 570 tisíc Kč. 

Konečná cena bude stanovena na základě výběrového řízení.  

 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod., 

 

Veškeré práce na opravě budou prováděny pod hladinou vody. Práce musí provádět kompetentní 
potápěči s příslušným oprávněním.  

Před samotnou opravou musí být veškeré opravované plochy vyčištěny a zbaveny nesoudržných 
částí. Pro opravu spárování se použijí materiály určené do prostředí proudící vody. K betonáži děr 
a ploch použít beton s přípravky proti rozplavování. U větších ploch požadujeme ocelové kotvení a 
výztuže. 

Při vyhodnocení potápěčského průzkumu pracovníky VD-TBD Praha a TBD v roce 2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy: 

V pravém nadjezí porucha č. 40 díra u hradícího prahu.  

Ve středním nadjezí porucha č. 4 díra u špice pravého říčního pilíře, č. 5 a 6 díra ve dně u pravého 
říčního pilíře, č. 7 díra u hradícího prahu, č. 42 spára v rohu dna a pravého říčního pilíře, č. 43 a 44 
díra u hradícího prahu, č. 45 díra v hraně betonové desky a č. 58 utržená hrana betonové desky. 
V nadjezí štěrkové propusti porucha č. 27 kaverna v čele betonové desky.  

  

 



e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

 

Napojení na rozvodné a komunikační sítě a kanalizaci – v areálu VD Poděbrady 

Rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí – není třeba 

Napojení na dopravní infrastrukturu – veřejná a účelová komunikace   

Vliv stavby na životní prostředí – životní prostředí nebude stavbou dotčeno  

Stavbou nedojde k poškození významného krajinného prvku. 

Zábor zemědělského a půdního fondu – není třeba  

Povodňový plán stavby – není třeba 

Zařízení staveniště – v blízkosti vlastní stavby v areálu VD Poděbrady 

 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

 

Stavba se nenachází na chráněném území, není zde evidován výskyt chráněných rostlin a 
živočichů. 

 

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

 
Akce není v rozporu s plánem dílčího povodí. 

 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

 

VD Poděbrady se nachází na pozemku st. č. 4107/5 v k. ú. Poděbrady, které jsou ve vlastnictví ČR 
s právem hospodaření přeneseném na Povodí Labe, státní podnik.  

 

V příloze je doložen snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků a výpis z katastru 
nemovitostí. 

 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu,  

 

Provoz a údržba bude zajištěna vlastními zaměstnanci v běžném rozsahu bez požadavku  
na zvýšení jejich počtu. Finanční náklady na provoz budou hrazeny z vlastních zdrojů bez nároku 
na jakékoliv dotace. 

 

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

 

Bez nutnosti zajištění povolení mimořádné manipulace pro realizaci stavby. 

 



k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů),  

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory: 

 

Stavba není členěna na stavební objekty a provozní soubory. 

 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 

 

n) přílohy: 
 

- Situace  
- Informace o parcele 
- Závěrečná zpráva potápěčského průzkumu 2020 
- Půdorys potápěčského průzkumu 2020 
- Záznam z jednání o posouzení potápěčských průzkumů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Situace 1 : 2000 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

 

ZÁMĚR OPRAVY 

 
 

VD Přelouč, oprava spodní stavby jezu, potápěčské 
práce 

 

Akce č. 133210037 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Bc. Jan Kučera 

Strojní technik závodu 

dne: 27.5.2021 

 

 

 

Schválil: 

Ing. Jan Zajíc 

Ředitel závodu Roudnice n. L. 

dne: 27.5.2021 

 

Vyhlášeno  

Dokumentační komisí:  

 

dne: 27.5.2021 

číslo zápisu: 

Tajemník Dokumentační komise: 

Ing. Jiří Vogel 

 



a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Přelouč, oprava spodní stavby jezu, potápěčské práce 

místo, případně ř. km, k.ú. VD Přelouč, ř. km, 951,177 

Inventární číslo DM 9051002517 

identifikátor ISYPO 400038904 

 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
 
Oprava spodní stavby má zajistit bezpečnou manipulaci jezových uzávěrů a statiku 
stavební konstrukce VD. 

 
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

 
Stavba jezu v Přelouči byla budována v letech 1921 – 1927. V současné době je celé VD 
souborem památkově chráněným objektem, zapsaným do Ústředního seznamu 
nemovitých kulturních památek ČR. 
Pohyblivý jez v Přelouči je umístěný kolmo k ose toku, má dvě pole o světlosti 21 m a 
štěrkovou propust o šířce 6 m. Spodní stavbu jezu tvoří 1,3 m vysoký stupeň ve dně. 
V nadjezí je dno zpevněné do vzdálenosti cca 5 m betonovou deskou. Miskovitý vývar pod 
jezem o délce 7,5 m a max. hloubce 1,1 m je ukončen svislým vývarovým prahem.  

 
Při pravidelném potápěčském průzkumu v roce 2020 vyplívajícím z provozního řádu VD 
Přelouč, byly zjištěny poruchy na této spodní stavbě. Při vyhodnocení potápěčského 
průzkumu pracovníky VD-TBD Praha, TBD Povodí Labe a provozovatelem v 10. 2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy dolní stavby VD. 
 
Cílem opravy je zajištění statické stability jezu a bezpečné převádění průtoků vody přes VD. 
  

 
- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké 

míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
 
Opravou spodní stavby bude zajištěno bezpečné převádění průtoků vody přes VD a 
zajištěna statická stabilita jezu.  

 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 
 
V případě nerealizace veřejné zakázky nebude zajištěna bezpečná manipulace jezovými 
uzávěry na VD a tím bezpečné převádění průtoků vody. 

 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

 

 

Jedinou variantou je oprava spodní stavby jezu. Vzhledem k obtížnosti, rozsahu a přístupu 
(práce pod hladinou vody) není možné práce zajistit vlastními pracovníky a mechanizací. 
 
 

 



- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 
 

Rok 2021 

 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

 

Předpokládaná cena je odhadována na 221 tisíc Kč. 

Konečná cena bude stanovena na základě výběrového řízení.  

 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod., 

 

Veškeré práce na opravě budou prováděny pod hladinou vody. Práce musí provádět kompetentní 
potápěči s příslušným oprávněním.  

Před samotnou opravou musí být veškeré opravované plochy vyčištěny a zbaveny nesoudržných 
částí. Pro opravu spárování se použijí materiály určené do prostředí proudící vody. K betonáži děr 
a ploch použít beton s přípravky proti rozplavování. U větších ploch požadujeme ocelové kotvení a 
výztuže. 

Při vyhodnocení potápěčského průzkumu pracovníky VD-TBD Praha a TBD v roce 2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy: 

V nadjezí štěrkové propusti porucha č. 39 uvolněná část plechu pancéřování drážky pro stavidlo.  

V podjezí štěrkové propusti poruchy č 40 a 41 napojení levého říčního pilíře na dělící zeď.  

  

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

 

Napojení na rozvodné a komunikační sítě a kanalizaci – v areálu VD Přelouč  

Rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí – není třeba 

Napojení na dopravní infrastrukturu – veřejná a účelová komunikace   

Vliv stavby na životní prostředí – životní prostředí nebude stavbou dotčeno  

Stavbou nedojde k poškození významného krajinného prvku. 

Zábor zemědělského a půdního fondu – není třeba  

Povodňový plán stavby – není třeba 

Zařízení staveniště – v blízkosti vlastní stavby v areálu VD Přelouč 

 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

 

Stavba se nenachází na chráněném území, není zde evidován výskyt chráněných rostlin a 
živočichů. 

 

 



g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

 
Akce není v rozporu s plánem dílčího povodí. 

 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

 

VD Přelouč se nachází na pozemku st. č. 2873 v k. ú. Přelouč, které jsou ve vlastnictví ČR s právem 
hospodaření přeneseném na Povodí Labe, státní podnik.  

 

V příloze je doložen snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků a výpis z katastru 
nemovitostí. 

 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu,  

 

Provoz a údržba bude zajištěna vlastními zaměstnanci v běžném rozsahu bez požadavku  
na zvýšení jejich počtu. Finanční náklady na provoz budou hrazeny z vlastních zdrojů bez nároku 
na jakékoliv dotace. 

 

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

 

Bez nutnosti zajištění povolení mimořádné manipulace pro realizaci stavby. 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů),  

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory: 

 

Stavba není členěna na stavební objekty a provozní soubory. 

 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 

n) přílohy: 
 

- Situace  
- Informace o parcele 
- Závěrečná zpráva potápěčského průzkumu 2020 
- Půdorys potápěčského průzkumu 2020 
- Záznam z jednání o posouzení potápěčských průzkumů 



 

Situace 1 : 2000 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 



 

 



 

 

 



 

 





 

 

a) Identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Nymburk, oprava spodní stavby jezu, potápěčské práce 

místo, případně ř. km, k.ú. VD Nymburk, ř. km, 896,493 

Inventární číslo DM 9051002535 

identifikátor ISYPO 400066631 

 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
 
Oprava spodní stavby má zajistit bezpečnou manipulaci jezových uzávěrů a statiku 
stavební konstrukce VD. 

 
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

 
Stavba jezu v Nymburce byla budována v letech 1915 – 1919. 
Pohyblivý jez má tři pole o světlosti 22 m, která jsou hrazena skříňovými stavidly 
s nasazenými dutými klapkami a komůrkový rybí přechod v levém i v pravém krajním pilíři.  
Spodní stavbu jezu je betonová , obložená ve střední části, vývaru a za vývarem kamenem.    
V  nadjezí je dno pevněno betonovou deskou do vzdálenosti 9 m od osy jezu a dále toto 
opevnění pokračuje kamennou rovnaninou délky 3 m. V podjezí je délka vývaru 6,53 m a 
je ukončen kamennými kvádry, za kterými spodní stavba pokračuje kamennou dlažbou do 
betonu a kamennou rovnaninou do vzdálenosti 20,50 m od osy jezu.  
Při pravidelném potápěčském průzkumu v roce 2019 vyplívajícím z provozního řádu VD 
Nymburk, byly zjištěny poruchy na této spodní stavbě. Při vyhodnocení potápěčského 
průzkumu pracovníky VD-TBD Praha, TBD Povodí Labe a provozovatelem v 10/2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy spodní stavby VD. 
 
Cílem opravy je zajištění statické stability jezu a bezpečné převádění průtoků vody přes VD. 
  

 
- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké 

míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
 
Opravou spodní stavby bude zajištěno bezpečné převádění průtoků vody přes VD a 
zajištěna statická stabilita jezu.  

 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 
 
V případě nerealizace veřejné zakázky nebude zajištěna bezpečná manipulace jezovými 
uzávěry na VD a tím bezpečné převádění průtoků vody. 

 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

 

 

Jedinou variantou je oprava spodní stavby jezu. Vzhledem k obtížnosti, rozsahu a přístupu 
(práce pod hladinou vody) není možné práce zajistit vlastními pracovníky a mechanizací. 
 
 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 



Rok 2021 

 

 

 

a) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

 

Předpokládaná cena je odhadována na 222.390,-Kč. 

Konečná cena bude stanovena na základě výběrového řízení.  

 

 

b) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod., 

 

Veškeré práce na opravě budou prováděny pod hladinou vody. Práce musí provádět kompetentní 
potápěči s příslušným oprávněním.  

Před samotnou opravou musí být veškeré opravované plochy vyčištěny a zbaveny nesoudržných 
částí. Pro opravu spárování se použijí materiály určené do prostředí proudící vody. K betonáži děr 
a ploch použít beton s přípravky proti rozplavování. U větších ploch požadujeme ocelové kotvení a 
výztuže. 

Při vyhodnocení potápěčského průzkumu pracovníky VD-TBD Praha a TBD v roce 2020 jsou 
k opravě určeny následující poruchy: 

V podjezí v levém poli u levého říčního pilíře je vypadlý kámen ze dna vývaru porucha č. 22 o 
rozměrech (500x800x300 mm), porucha č. 23 je poškozená spára o rozměrech (22000x100x150) 
mm pod šikmou stěnou pod hradícím tělesem a odstranění kamenů ze dna č. 3  

Ve středním poli odstranit plechy zalité do spárování 150 mm nade dnem bod č. 21 a odstranit 
kameny u levého říčního pilíře č. 3. 

V pravém poli ve dně vývaru je závada č. 20 vypadlý kámen ze dna o rozměrech (500x800x200)) 
mm, pod šikmou stěnou pod stavidlem jsou kameny, řetězy, železo  zjištění č. 9, dále hromada 
kamenů  v levém rohu levého říčního pilíře pod šikmou stěnou zjištění č. 3 a  pod hradícím prahem 
odstranění železa č. 10. 

  

c) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

 

Napojení na rozvodné a komunikační sítě a kanalizaci – v areálu VD Nymburk  

Rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí – není třeba 

Napojení na dopravní infrastrukturu – veřejná a účelová komunikace   

Vliv stavby na životní prostředí – životní prostředí nebude stavbou dotčeno  

Stavbou nedojde k poškození významného krajinného prvku. 

Zábor zemědělského a půdního fondu – není třeba  

Povodňový plán stavby – není třeba 

Zařízení staveniště – v blízkosti vlastní stavby v areálu VD Nymburk 

 

 

d) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

 

Stavba se nenachází na chráněném území, není zde evidován výskyt chráněných rostlin a 
živočichů. 

 



 

e) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

 
Akce není v rozporu s plánem dílčího povodí. 

 

 

f) majetkoprávní vztahy: 

 

VD Nymburk  se nachází na pozemku st. p.č. 4989 v k. ú. Nymburk, které jsou ve vlastnictví ČR 
s právem hospodaření přeneseném na Povodí Labe, státní podnik.  

 

V příloze je doložen snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků a výpis z katastru 
nemovitostí.  

 

 

g) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu,  

 

Provoz a údržba bude zajištěna vlastními zaměstnanci v běžném rozsahu bez požadavku  
na zvýšení jejich počtu. Finanční náklady na provoz budou hrazeny z vlastních zdrojů bez nároku 
na jakékoliv dotace. 

 

 

h) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

 

Bez nutnosti zajištění povolení mimořádné manipulace pro realizaci stavby. 

 

i) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů),  

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 

 

j) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory: 

 

Stavba není členěna na stavební objekty a provozní soubory. 

 

 

k) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

l) přílohy: 
 

- Situace  
- Informace o parcele 
- Závěrečná zpráva potápěčského průzkumu 2020 
- Půdorys potápěčského průzkumu 2020 
- Záznam z jednání o posouzení potápěčských průzkumů 

Situace 1:2000 
 
 



Situace 1:2000 

 
 
 
  
 



 
 

  



 

  

 

  

   

Z á v ě r e č n á   z p r á v a 
  

 

V D  N Y M B U R K, 
 

 průzkum spodní stavby – potápěčské práce  
 

 

 

 

 

  

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           PS PROFI s.r.o.                       

                                            25. 7. 2019  

                                        Zpracoval: Ing. Radek Jančar 

                          Jiří Hlubuček  

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

Obsah: 

       1. Objednatel  

       2. Předmět plnění  

       3. Termín plnění  

       4. Výsledky prací  

       5.  Závěr 

       6.  Příloha 

 

        1. Objednatel        

             Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

 

        2. Předmět plnění  

            Průzkum nadjezí a podjezí na VD Nymburk. 

 

  3. Termín plnění  

       Práce byly provedeny v termínu 20. – 26. 6. 2019. 

 

  4. Výsledky prací  

      Stanoviště potápěčů bylo umístěno na plavidle Opavice. 

       

      Nadjezí  

      Levé pole (pot. Kašpárek) – hradící oka a kapsy jsou v pořádku. Spárování pilířů také.  

      Byla nalezena pouze dvě zjištění. Bod č. 31 poškozená spára na hradícím prahu a  

      skřípnutý stromek stavidlem (bod č. 32). 

      Střední pole (pot. Bíro) – hradící oka a kapsy jsou v pořádku. Spárování pilířů také. 

      Bod č. 5 (z roku 2015) stejný stav. Nově nalezená zjištění bod č. 30 (poškozená spára  

      na hradícím prahu) a č. 34 (díra v betonu před hradícím prahem).  

      Pravé pole (pot. Kašpárek) – hradící oka a kapsy jsou v pořádku. Spárování pilířů  

      také. 

        

      Podjezí  

      Levé pole (pot. Kašpárek, Bíro)-  hradící oka, kapsy (levá kapsa z ½ plná) i práh jsou  

      v pořádku. Spárování pilířů také. 

      Nalezená zjištění jsou stejná jako v roce 2015. Pod šikmou stěnou pod hradícím  

      tělesem bylo nalezeno zjištění – bod č. 23 (poškozená spára). Ve spáře je množství  

      menších kamenů a ocelové předměty z opravy. V rozích u pilířů jsou hromady  

      kamenů (bod č. 3). Po odstranění části kamenů a vyčištění od nánosů u levého říčního  

      pilíře byla zdokumentována díra – vypadený kámen ze dna (bod č. 22).  

      Střední pole (pot. Hlubuček) – hradící oka, kapsy (levá kapsa z ½ plná) i práh jsou  

      v pořádku. Spárování pilířů také. 

      Nalezená zjištění jsou stejná jako v roce 2015. Pod šikmou stěnou pod hradícím  

      tělesem bylo nalezeno zjištění – bod č. 3 (hromada kamenů), které je delší. Netěsnost  

      stavidla je v délce cca 4 m (bod č. 12). Plechy ve spárách (bod č. 21) – stav stejný.  



      Zjištění č. 4 se nejeví jako poškození. Jedná se o zasypaný práh pískem.  

      Pravé pole (pot. Kuděla)- hradící oka, kapsy (levá kapsa z ½ plná - kámen) i práh jsou  

      v pořádku. Spárování pilířů také. 

      Nalezená zjištění jsou stejná jako v roce 2015. Pod šikmou stěnou pod hradícím  

      tělesem bylo nalezeno zjištění – bod č. 3 (hromada kamenů) stav stejný a bod č. 9  

      (kameny s ocelovými předměty), které se zvětšilo. Po odstranění části kamenů a  

      vyčištění od nánosů u levého říčního pilíře byla zdokumentována díra – vypadený  

      kámen ze dna (bod č. 20). Zjištění č. 4 stejné jako u středního pole. Zjištění č. 10 bez  

      změny.      

 

      Výsledky průzkumu jsou uvedeny v tabulkách. Dále byly výsledky průzkumu  

      zaznamenány do výkresů a nalezená zjištění zdokumentována videotechnikou. Vše je   

      přílohou k této zprávě.   

     

        5. Závěr 

            Nadjezí 

      Proti průzkumu provedeném v roce 2015 se stav zjištění v nadjezí nezměnil (bod č. 5)  

      a bod č. 7 nebyl nalezen. Nalezená nová zjištění bod č. 31 a 33 (poškozená spára na  

      hradícím prahu), bod č. 34 (díra v betonu před hradícím prahem) a bod č. 32  

      („skřípnutý“ strom pod stavidlem).  

 

            Podjezí  

            Proti průzkumu provedeném v roce 2015 se stav zjištění v podjezí výrazně nezměnil  

            (bod č. 3, 9, 10, 21, 23). Pro dokumentaci zjištění č. 20 a 22 musela být odstraněna  

            část nahromaděných kamenů a odsát sediment. Zjištění č. 4 se nejeví jako poškození.  

            Jen je částečně zasypán hradící práh. Nová zjištění nebyla nalezena.             

             

                            

        6. Příloha 

            Seznam zjištění – pravé nadjezí 

                                      - střední nadjezí  

                                      - levé nadjezí 

                                      - pravé podjezí 

                                      - střední podjezí 

                                      - levé podjezí  

            Situační výkres jezu se zjištěními 

            Podélný řez se zjištěními – střední pole 

            Podélný řez se zjištěními – levé pole 

 

            DVD – videodokumentace  

                      - zpráva a výkresová dokumentace v elektronické podobě (editovatelná podoba  

                        a .pdf) 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


